様式第１号（第６条関係）

明日香村子育て世帯新築等助成金交付申請書

年  月  日

明日香村長 森川 裕一  殿

                      （申請者）住  所

氏  名           印

電話番号

助成金の交付を受けたいので、明日香村子育て世帯新築等助成金交付要綱第６条第１項の規定に

より、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１ 助成金交付申請額 １，０００，０００ 円

２

住

宅

の

概

要

所 在 地 奈良県高市郡明日香村 大字

住宅の所有関係 １ 単独名義  ２ 共有名義  ３ その他（       ）

住 宅 の 種 類 １ 専用住宅  ２ 併用住宅

取 得 方 法 １ 新築    ２ 購入

住宅の床面積      ㎡（併用住宅の場合：内居住部分     ㎡）

住宅の建築日      年  月  日 新築

所有権保存・移転
登記受付年月日      年  月  日 受付

添付書類

（1）誓約書（様式第２号）

（2）対象新築住宅に居住する世帯全員の住民票の写し

（3）同居世帯員のうち納税義務のある者全員の市町村税の納税証明書

（4）建物の登記事項証明書（全部事項証明書）

（5）建築確認検査済証の写し

（6）住宅付近の見取図

（7）住宅の現況写真

（8）その他村長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）

誓  約  書

助成金を受けた場合において、その日から５年以上明日香村の住民として定住することを誓約し

ます。

ただし、明日香村子育て世帯新築等助成金交付要綱第８条第１項各号のいずれかに該当すること

となったときは、同条第１項及び第２項の規定による返還命令に従い、すでに交付を受けた助成金

の全部を返還します。

なお、助成金の交付に関して、私及び世帯員の申請後５年間の転出入の状況並びに当該申請に係

る住宅並びに私及び世帯員の税等関係情報の記録を調査することに同意します。

      年   月   日

明日香村長  殿

                      住 所

                      氏 名             印

様式第６号（第９条関係）

明日香村子育て世帯新築等助成金請求書

   年   月  日

明日香村長 様

請求者

住 所

氏 名               印

明日香村子育て世帯新築等助成金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり補助金の交付を請

求します。

記

１ 請求金額      １，０００，０００  円

２ 振込口座

金融機関名 銀行・農協・金庫

本店・支店・本所・支所

口座の種類
普通（総合） ・ 当座

口座番 号

口座名義人 フリガナ

氏  名

様式第７号（附則関係）

入居時期に関する申出書

令和  年  月  日

                      住所

                      氏名               印

 下記１の住宅を建設（売買）する契約をしましたが、新型コロナウイルス感染症及びそのまん延

防止のための措置の影響を受け、下記２の事情により、当初の予定より当該住宅への入居が遅延し

たことを申し出ます。

１ 対象の住宅

  所在地：

２ 新型コロナウイルス感染症及びそのまん延防止のための措置の影響を受け、当該住宅への入居

が遅れた事情（該当する□にレ点を入れてください。複数回答可。）

□ 外出自粛や事業者の事業活動自粛等により、引き渡しまでの手続きが遅延したため

□ 住宅設備機器の納入遅れや事業者の工事自粛等により、工事が遅延したため

□ 工事完了後、外出自粛等により入居が遅延したため

□ その他（下記に事情の詳細を記載してください。）

３ 居住開始の予定年月日

  完成または引渡し予定年月日： 令和  年  月  日

  居住開始の予定年月日：    令和  年  月  日

  実際に居住開始をした年月日： 令和  年  月  日

上記の内容について証明します。なお、実際に居住開始をした年月日は、後日申請者が記入しま

す。

建設（購入）の契約事業者

令和３年  月  日  住所

電話

            氏名又は名称                   印